
 

Indirizzo Musicale 

Via Pordenone s.n.c. 

C.M.: AGIC80800E 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it 

 

 

 

Decreto n. 16 

     

 

 

Oggetto: DECRETO INDIZIONE ELEZIONI T

dicembre / 02 dicembre 2019

 

VISTO il D.P.R. 31/05/1974 n.416 e successive modificazioni.

VISTA la O.M. n.215 del 15/07/

04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/

elezione del Consiglio di Istituto.

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/04

Organi Collegiali della Scuola;

VISTA la C.M. prot. n. AOODGOSV R.U. 20399 del 01/10/2019 della Direzione Generale per gli 

Ordinamenti scolastici e la Valutazione del S.N.I., recante “Elezion

livello di istituzione scolastica 

VISTA la circolare n. 22 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale 

Regione Sicilia, del 15/10/2019 che fissa le date di 

ore 12:00 e di lunedì 02/12/20

dei Consigli di Circolo / Istituto scaduti con il decorso anno scolastico;

l’indizione delle elezioni con procedura ordinaria per la costituzione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

dell'I.C. “G. Tomasi di Lampedusa” di Santa Margherita di Belìce (AG), ai sensi del decimo comma 

dell'Art. 8 del D. Lgs. n. 297/94. 

 

Le votazioni avranno luogo dalle ore 

8,00 alle ore 13,30 del giorno lunedì 02 dicembre 2019

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. Tomasi di Lampedusa” 
Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 

Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG)

C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 

agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.

_________________________ 

      

 A tutto il Personale scolastico

 

 A

DECRETO INDIZIONE ELEZIONI TRIENNALI CONSIGLIO di ISTITUTO 

/ 02 dicembre 2019. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

1974 n.416 e successive modificazioni. 

la O.M. n.215 del 15/07/1991, modificata ed integrata dalle successi

del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998, concernente le norme sulla 

elezione del Consiglio di Istituto. 

04/1994 - parte I - Titolo I concernente le norme sulla Istituzione degli 

Collegiali della Scuola; 

la C.M. prot. n. AOODGOSV R.U. 20399 del 01/10/2019 della Direzione Generale per gli 

scolastici e la Valutazione del S.N.I., recante “Elezion

scolastica - a. s. 2019/2020”. 

ssessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale 

Regione Sicilia, del 15/10/2019 che fissa le date di domenica 01/12/201

00 e di lunedì 02/12/2019 dalle ore 08:00 alle ore 13:30 per le elezioni per il rinnovo 

dei Consigli di Circolo / Istituto scaduti con il decorso anno scolastico;

DECRETA 

 

l’indizione delle elezioni con procedura ordinaria per la costituzione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

“G. Tomasi di Lampedusa” di Santa Margherita di Belìce (AG), ai sensi del decimo comma 

 

dalle ore 08:00 alle ore 12:00 di domenica 01 dicembre 2019 e dalle ore 

del giorno lunedì 02 dicembre 2019. 

92018 Santa Margherita di Belice (AG) 

 

www.ictlampedusa.edu.it 

A tutto il Personale scolastico  

 Ai Genitori degli alunni  

 Al Direttore s.g.a.  

 Al sito web 

All'Albo Pretorio on line  

 Atti 

RIENNALI CONSIGLIO di ISTITUTO - 01 

successive OO.MM. n. 267 del 

1998, concernente le norme sulla 

Titolo I concernente le norme sulla Istituzione degli 

la C.M. prot. n. AOODGOSV R.U. 20399 del 01/10/2019 della Direzione Generale per gli 

scolastici e la Valutazione del S.N.I., recante “Elezioni degli organi collegiali a 

ssessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale - 

domenica 01/12/2019 dalle ore 08:00 alle 

30 per le elezioni per il rinnovo 

dei Consigli di Circolo / Istituto scaduti con il decorso anno scolastico; 

 

l’indizione delle elezioni con procedura ordinaria per la costituzione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

“G. Tomasi di Lampedusa” di Santa Margherita di Belìce (AG), ai sensi del decimo comma 

00 di domenica 01 dicembre 2019 e dalle ore 





 

Considerato che la popolazione scolastica di questo Istituto ha una consistenza numerica superiore a 

500 alunni, la RAPPRESENTANZA delle COMPONENTI in seno all'eligendo ORGANO 

COLLEGIALE sarà di 19 MEMBRI così assegnati: 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO - membro di diritto; 

 n. 8 Rappresentanti del PERSONALE DOCENTE eletti dal corrispondente personale a 

tempo indeterminato e a tempo determinato, con esclusione dei supplenti temporanei; 

 n. 4 rappresentanti dei GENITORI degli studenti, eletti dai genitori degli studenti iscritti o di 

chi ne fa legalmente le veci, intendendosi come tali le sole persone fisiche alle quali sono 

attribuiti, con provvedimento dell'Autorità Giudiziaria, poteri tutelari ai sensi dell'Art.348 del 

Codice Civile; 

 N. 2 Rappresentanti del personale AMMINISTRATIVO e AUSILIARIO eletti dal 

corrispondente personale a tempo indeterminato e determinato con esclusione dei supplenti 

temporanei. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Girolamo Piazza 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 


